
 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 1 

 
PREGÃO 068/2013 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2014 
 

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de 2014 a Prefeitura Municipal de João Pessoa, 

através da Comissão Especial de Registro de Preços, designada pela Portaria nº 699/2012- SEAD, 

de 19/03/2012, nos termos das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002, Decretos Municipais nºs 

4.985/2003 e 7.884/2013, lavra a presente Ata de Registro de Preços referente ao Pregão 

Presencial nº 068/2013, devidamente homologado às Fls _____ dos processos nº 2013/066057 da 

SEPLAN; 2013/065633 da SEINFRA; 2013/027779 do CETRE/SEAD; 2013/089093 do 

CRQD/SEAD; 2013/086724 da SEMUSB; 2013/064692 da SEPM; 2013/027002 da SEGAP; 

2013/038559 do PROCON; 2013/024836 do GAPRE; 2013/008114 da SEPLAN; 2013/017889 da 

SEREM; 2013/004200 da SEMAM; 2013/029975 da SEMHAB; 2013/024762 da SEMUSB; e 

2013/026856 da DIALM/SEAD, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(LIMPEZA E HIGIENE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS, 
observadas as especificações, os preços, os quantitativos e os fornecedores classificados na 

licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas e RESOLVE 

registrar os preços nos seguintes termos: 

 
VENCEDOR: COMERCIAL MEDEIROS LTDA 
CNPJ: 04.654.716/0001-63 Fone/Fax: (83) 3238 4362 
END.: Rua Olivia de A. Sena, 79, Mangabeira VII – João Pessoa/PB CEP: 58058-070 
 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE 
VALOR 
UNIT. 

8 1020106002 
FLANELA - 50 X 40 CM (100% 
ALGODÃO) 

AGUAR UND 940 R$ 1,05 

31 1120203005 
COPO DESCARTAVEL P/AGUA 
C/180 ML _PCT C/100 UND 
(NORMA NBR) 

ULTRA PAC 50 R$ 1,99 

55 1090420021 
TOALHA PARA ROSTO 100% 
ALGODAO 50 X 80 CM APROX. 

SÃO 
CRISTOVÃO 

UND 50 R$ 4,80 

81 1020105040 
ESPONJA DUPLA FACE 
GROSSA. 

WISH UND 48 R$ 0,70 

95 1090420012 
TOALHA DE ROSTO MED. (50 X 
80) CM. 

SÃO 
CRISTOVÃO 

UND 25 R$ 4,95 

99 1080201001 ALGODAO - ROLO COM 2 KG NATALIA UND 10 R$ 48,30 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 2 

103 1300504002 
DISPENSADOR PARA 
SABONETE LIQUIDO. 

PREMISSE UND 40 R$ 19,70 

119 1080313022 

MASCARA DESCARTAVEL COM 
03 CAMADAS E DUPLA FACE 
TIPO CIRURGICA COM 
ELASTICO - CAIXA C/100 UND 

DESCARPACK CX 16 R$ 11,80 

 
VENCEDOR: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 05.449.553/0001-40 Fone/Fax: (81) 3257 1179 / 3251 4927 
END.: Av. Estância, 405, Areias – Recife/PE CEP: 50.781-130 
 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE 
VALOR 
UNIT. 

1 1020101002 

ACIDO MURIATICO COM NO 
MÍNIMO 16% EMBALAGEM 
PLÁSTICA COM 01 LITRO - 
(REGISTRO ANVISA/MS) 

LIMPA L 56 R$       3,85 

3 1020101012 

ALCOOL ETILICO GARRAFA 
PLASTICA DE 1000 ML A 92% 
(MÍNIMO) - (NORMA 
ANVISA/MS) 

SANTA CRUZ UND 300 R$       4,45 

4 1020104034 
DESINFETANTE PERFUMADO 
LAVANDA _EMB. PLASTICA C/ 
500 ML (NORMA ANVISA/MS) 

ORIENTAL UND 200 R$       0,80 

9 1020112037 
LIMPA VIDROS LIQUIDO, C/ 
PULVERIZADOR - 500ML (REG. 
ANVISA) 

WORKER UND 584 R$       1,54 

19 1020119054 
SABAO EM TABLETE AZUL - 
200G. (NORMA ANVISA/MS) 

BEM TE VI UND 220 R$       0,80 

20 1020118015 
REFIL SABONETE LIQUIDO 
CREMOSO PARA AS MÃOS 
800ML. (NORMA ANVISA/MS) 

PREMISSE UND 200 R$       6,41 

22 1029912003 
LIMPADOR MULTIUSO - EMB 
500ML. (NORMA ANVISA/MS) 

WORKER UND 550 R$       1,50 

23 1020101039 
AGUA SANITARIA DE 2 LTS. 
(NORMA ANVISA/MS) 

TROIA UND 1820 R$       1,75 

26 1020119028 
SABONETE ADULTO C/90 G. 
(NORMA ANVISA/MS) 

EVEN UND 252 R$       0,77 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 3 

29 1020222014 
VASSOURÃO DE PIACAVA 
C/CABO 30CM. 

BRUXAXA UND 60 R$       6,00 

30 1020222033 
VASSOURAO PIACAVA (40CM) 
C/CABO 

BRUXAXA UND 80 R$       7,60 

32 1020104024 
DETERGENTE LIQUIDO - C/500 
ML (REG. ANVISA/MS) 

AJU UND 1058 R$       0,88 

38 1020116098 
PASTILHA SANITÀRIA 
ADESIVA. (NORMA ANVISA/MS) 

ORIENTAL UND 500 R$       0,86 

40 1020112022 
LUSTRA MOVEIS - 
EMBALAGEM COM 200 ML. 
(NORMA ANVISA/MS) 

WORKER UND 217 R$       1,75 

43 1029901001 

AROMATIZANTE PARA 
AUTOMÓVEL EM EMBALAGEM 
DE 80ML COM TAMPA 
ROSCADA, RECIPIENTE 
PLASTICO DE BOA QUALIDADE 
COM DADOS DO FABRICANTE, 
NORMAS ABNT. 

SPRING UND 120 R$       6,40 

44 1020116073 
PLACA PERFUMADA PARA 
MICTORIO 

PREMISSE UND 200 R$       3,50 

47 1120202056 BALDE PLASTICO 10 LITROS ICASA UND 12 R$       2,90 

50 1030407003 

DESENGRAXANTE, 
EMBALAGEM PLASTICA COM 
05 LITROS. (NORMA 
ANVISA/MS) 

VORAZ 100 UND 100 R$     22,00 

51 1030219020 SILICONE LIQUIDO 500 ML.  VALENÇA UND 140 R$       5,40 

53 1020216012 
PÁ PARA LIXO EM ZINCO 
C/CABO DE MADEIRA. 

BRUXAXA UND 10 R$       2,40 

54 1020104059 DESODORIZADOR ANT-MOFO. PRIENTAL UND 98 R$       1,30 

59 1010220010 
TRAPO PARA LIMPEZA DE 
VEÍCULOS - FARDO COM 30 
KG 

JURIVAN FARDO 10 R$   204,00 

60 1020103038 
CLORO LIQUIDO P/ LIMPEZA 
_EMB. C/ 01 LITRO (NORMA 
ANVISA/MS) 

CLOROQUIM L 274 R$       1,70 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 4 

62 1020104058 

DESINFETANTE - CATEGORIA 
BÁSICA RESTRITA AO USO 
PURO; PRINCÍPIO ATIVO 
CLORETO ALQUIL BENZIL 
AMÔNIO: COMPOSIÇÃO 
BÁSICA MONIL FENOL, 
ETOXILADO, ÓLEO DE 
EUCALIPTO, ESSÊNCIA; 
CORANTE E OUTRAS 
SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS 
PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO 
AROMÁTICA PINHO, COM VA 
COM VALIDADE 3 ANOS; E 
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM O 
REGISTRO E LAUDO 
ANALÍTICO DO FABRICANTE. 
ACONDICIONADO EM 
VASILHAME PLÁSTICO 
CONTENDO 5 LITROS. (NORMA 
ANVISA/MS) 

BIOFECT UND 20 R$       6,32 

63 1020102024 

POLIDOR DE ALUMÍNIO, 
COMPOSTO POR TENSOATIVO 
AMONICO, ACIDULANTE, 
TENSOATIVO NÃO IÔNICO, 
PRINCÍPIO ATIVO ACIDO 
SULFÔNICO, 500ML, 
ACONDICIONADO EM FRASCO 
PLÁSTICO. (REGISTRO 
ANVISA/MS) 

ORIENTAL UND 39 R$       1,00 

67 1060201020 
ALCOOL ETILICO 95% 1000ML. 
(REGISTRO ANVISA/MS) 

SANTA CRUZ UND 1 R$       4,40 

68 1020116005 
PASTILHA SANITARIA - 40G, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL 
(REGISTRO ANVISA/MS) 

ORIENTAL UND 2830 R$       0,86 

69 1020101007 

ALCOOL ETILICO GARRAFA 
PLASTICA DE 500 ML A 92% 
(MÍNIMO). (REGISTRO 
ANVISA/MS) 

SANTA CRUZ UND 166 R$       2,25 

71 1120202033 
BALDE PLASTICO 
CAPACIDADE 10 LITROS COM 
ALÇA 

ICASA UND 34 R$       2,90 

72 1020202012 
BALDE PLASTICO PARA LIXO - 
30 LITROS 

ICASA UND 6 R$     10,60 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 5 

73 1020103063 
CERA LIQUIDA INCOLOR 
750ML. (REGISTRO 
ANVISA/MS) 

BRY UND 464 R$       2,66 

75 1020103062 
CLORO PURO P/LIMPEZA - 
EMB 05 LITROS. (REGISTRO 
ANVISA/MS) 

CLOROQUIM UND 126 R$     10,55 

76 1020103015 
CREOLINA EM LATA DE 1000 
ML. (REGISTRO ANVISA/MS) 

TREVO UND 37 R$       4,10 

78 1020116006 
DESODORIZADOR DE AR EM 
AEROSOL - 400 ML (REG. 
ANVISA/MS) 

GLADE UND 651 R$       5,38 

83 1120207005 
GUARDANAPO (21 X 23 ) CM 
_PCT C/ 50 UNID. 

AMÉRICA PAC 239 R$       0,37 

85 1020212029 
LIXEIRA PLASTICA TELADA 
PARA PAPEL. 

ICASA UND 10 R$       2,42 

87 1020216003 
PA PARA LIXO EM ZINCO 
C/CABO DE MADEIRA LONGO 

BRUXAXA UND 99 R$       2,40 

90 1020117001 
QUEROSENE - EMB. PLASTICA 
DE 1 LITRO. (REG. ANVISA/MS) 

Q. CHAMA UND 194 R$     10,50 

92 1020119079 
SACO PARA LIXO DE 60 
LITROS PCT C/100 UNIDADES. 
(NORMA NBR) 

RAVA UND 20 R$       6,66 

96 1020220005 TRAPO PARA LIMPEZA (KG) JURIVAN KG 20 R$       6,90 

101 1020202014 
BALDE PLASTICO PARA LIXO 
COM CAPACIDADE PARA 50 
LITROS 

ICASA UND 26 R$     17,50 

105 1120201043 

LUVA BORRACHA: MATERIAL: 
LÁTEX NATURAL, TAMANHO 
MEIO BRAÇO: CURTO, 
ACABAMENTO SUPERFICIAL: 
PALMAS E DEDOS 
ANTIDERRAPANTES, 
FORMATO: ANATÔMICA, COR: 
AZUL, TAMANHO: M, 
REVESTIMENTO INTERNO: 
FORRADA COM FLOCOS DE 
ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PERFEITA 
SENSIBILIDADE TÁTIL, 

VOLK PAR 40 R$       2,17 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 6 

RESISTENTES E DURÁVEIS. 
APROVADA PELO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO - C.A: 13.336 

107 1020119001 

SABAO EM TABLETE 
GLICERINADO COM 200 
GRAMAS (REGISTRO 
ANVISA/MS) 

RISO UND 425 R$       0,58 

110 1020205003 
ESPANADOR DE AGAVE 
C/CABO 

BRUXAXA UND 1 R$       1,75 

113 1020202013 
BALDE PLASTICO PARA LIXO 
COM CAPACIDADE DE 200 
LITROS. 

IBAP UND 6 R$     33,88 

120 1020104030 
DESINFETANTE LIQUIDO - 500 
ML. (REG. ANVISA/MS) 

ORIENTAL UND 400 R$       0,83 

121 1020103108 
VASSOURA TIPO PELO, 30 CM, 
CABO DE MADEIRA 
REVESTIDO COM PLASTICO 

BRUXAXA UND 80 R$       3,80 

126 1020119102 
SAPONACEO CREMOSO - 
300ML. (REG. ANVISA/MS) 

RADIUM UND 17 R$       4,30 

 
VENCEDOR: RAFAELLA FERNANDES RAMOS 
CNPJ: 14.458.916/0001-02 Fone/Fax: (83) 3044 9000 
END.: Rua Santa Teresinha, 67, Roger – João Pessoa/PB CEP: 58020-070 
 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE 
VALOR 
UNIT. 

89 1020116072 

PAPEL TOALHA 
INTERFOLHADO BRANCO - 
FARDO C/2400 FOLHAS - 100% 
FIBRAS CELULOSICAS. 

RARO FARDO 300 R$     12,00 

127 1020116071 

PAPEL HIGIENICO BRANCO - 
ROLO C/500 MT (FARDO C/08 
UND) - 100% FIBRAS 
CELULOSICAS VIRGENS. 

RARO FARDO 100 R$     30,00 

 
VENCEDOR: JSB DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 16.693.935/0001-30 Fone/Fax: (83) 8884 5835 
END.: Rua Elias Pereira de Araujo, 80, Mangabeira – João Pessoa/PB - CEP: 58.056-010  
 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 7 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT. 

28 1020105003 
ESPONJA DE LÃ DE AÇO _PCT 
COM 08 UNIDADES 

TAMBRILHO PAC 111 R$       0,80 

49 1020119126 
SHAMPOO PARA PINTURA 
VEICULAR, EMBALAGEM 
PLASTICA COM 05 LITROS. 

LIMPEM UND 150 R$       8,59 

111 1170402086 
LAMPADA ECONOMICA 
BRANCA 23W 

OSRAN UND 25 R$       7,38 

130 1079912006 
LUVA DE LATEX BORRACHA 
NATURAL, TAMANHO M 

QUALIPLUS PAR 50 R$       2,13 

132 1180102006 BROCA ACO RAPIDO 9/64" ATC UND 400 R$       2,45 

 
VENCEDOR: UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTO DE LIMPEZA LTDA 
CNPJ: 17.318.988/0001-34 Fone/Fax: (83) 8802 6103 / 3268 0272 / 8795 7817 
END.: Rua 24 de Junho, 297, Galpão, Renascer – Cabedelo/PB - CEP: 58.310-000  
 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE 
VALOR 
UNIT. 

2 1020101003 
AGUA SANITARIA _EMB C/01 
LITRO - (NORMA ANVISA/MS) 

TROIA UND 770 R$       0,95 

5 1020204010 

DESODORIZADOR DE AR 
AEROSOL (FRAGÂNCIA 
VARIADA) - 400ML (REGISTRO 
ANVISA/MS) 

NO AR UND 250 R$       5,37 

6 1020104018 
DETERGENTE LIQUIDO 
NEUTRO - 500ML. (REG. 
ANVISA/MS) 

LIMPEM UND 150 R$       0,88 

7 1020105013 
ESPONJA PARA PRATO DUPLA 
FACE - 108X69 X20MM (MÍN) 

BAKANINHA UND 700 R$       0,25 

12 1020116058 
PANO DE CHÃO ALVEJADO 
(SACO INTEIRO) 

CRISTAL UND 1120 R$       1,40 

14 1020116091 
PAPEL HIGIENICO COM 300 
METROS (NEUTRO) FARDO 
COM 8. 

PETALAS FARDO 620 R$     14,80 

15 1020216007 PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 
FOLHAS - INTERFOLHADO C/3 

PETALAS FARDO 750 R$       5,60 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 8 

100% FIBRAS NATURAIS 

25 1020104038 
DESINFETANTE LIQUIDO 
C/2000 ML. (NORMA 
ANVISA/MS) 

SHERON UND 1056 R$       2,40 

27 1020119129 
SABAO LIQUIDO CREMOSO 
ERVA DOCE. (NORMA 
ANVISA/MS) 

PREMISSE L 50 R$       3,00 

33 1020119031 
SACO PLASTICO PARA LIXO 40 
LITROS _PCT C/100 UND - 
(NORMAS NBR) 

RAVA PAC 50 R$       4,43 

34 1020119095 
SACO PLASTICO PARA LIXO 
CAP 100 LITROS (NORMA NBR) 

RAVA UND 9140 R$       0,12 

36 1020119003 
SABAO EM PÓ _CAIXA C/500 
GRAMAS (REGISTRO 
ANVISA/MS) 

INVICTO UND 1020 R$       1,70 

37 1020109004 
INSETICIDA AEROSOL SEM 
CHEIRO. (NORMA ANVISA/MS) 

FORT UND 80 R$       5,90 

57 1020205009 
ESPANADOR DE PENA TAM. 
MÉDIO C/CABO 

XANGRILÁ UND 20 R$       3,98 

58 1120203026 
COPO DESCARTAVEL P/CAFE 
C/50 ML _PCT C/100 UND 
(NORMA NBR) 

COPOBRAS PAC 1500 R$       1,04 

61 1020119066 
SACO PLASTICO PARA LIXO 
CAP. 60 LITROS - (NORMA 
NBR) 

RAVA UND 18450 R$       0,06 

64 1020101043 
AGUA SANITARIA 500 ML. 
(REGISTRO ANVISA/MS) 

TROIA UND 60 R$       0,60 

66 1020119096 
SACO PLASTICO PARA LIXO 
CAP 30 LITROS. (NORMA NBR) 

RAVA UND 8330 R$       0,04 

70 1020101030 
ALCOOL GEL GARRAFA COM 
500ML. (REGISTRO 
ANVISA/MS) 

DRAGÃO UND 256 R$       2,77 

77 1020104065 
DESINFETANTE LÍQUIDO 
BOMBONA COM 05 LITROS. 
(REGISTRO ANVISA/MS) 

SHERON UND 705 R$       6,34 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 9 

79 1029904001 
DESODORIZADOR PARA 
CARROS - EMBALAGEM COM 
MÍNIMO 60G. 

MIC UND 140 R$       4,67 

80 1020104081 
DETERGENTE PARA CARRO 
EMB C/05 LITROS. 

LIMPEM UND 12 R$       7,00 

84 1020109003 

INSETICIDA (MULT 
INSETICIDA) AEROSOL, 
CONTRA INSETOS EMB. 
300ML. (REG. ANVISA/MS) 

FORT UND 180 R$       5,95 

88 1020116020 
PAPEL TOALHA BRANCO - 
PACOTE COM 02 ROLOS - 
NORMA NBR 

CAPRICE PAC 108 R$       2,04 

91 1020119141 

SABONETE LIQUIDO 
CREMOSO FRAGANCIA ERVA-
DOCE COM 01 LITRO. (REG. 
ANVISA/MS) 

RAVA UND 15 R$       2,65 

94 1020119091 
SACO PARA LIXO CAP 20 
LITROS_PCT C/100 UNID. 
(NORMA NBR) 

RAVA UND 50 R$       3,29 

100 1090101107 

AVENTAL DE PVC BRANCO 
SEM EMENDA LARGURA: 
O,60CM COMPRIMENTO: 
1,20M. CONFECCIONADA EM 
PVC IMPERMEAVEL A 
LIQUIDOS QUE NÃO SEJAM 
CORROSIVOS. 

INCOTELL UND 20 R$       4,00 

102 1020104029 
DESINFETANTE LIQUIDO 
C/1000 ML. (REG. ANVISA/MS) 

SHERON UND 170 R$       1,50 

104 1220304001 
DISPENSADOR PLASTICO 
PARA PAPEL TOALHA 
INTERFOLHADO 

NOBRE UND 37 R$     23,40 

106 1120416063 

PANO DE PRATO 100% 
ALGODÃO, ALTA  ADSORÇÃO  
DE UMIDADE, MED. 68X40 CM, 
COM INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE E 
COMPOSIÇÕES INDICADO NO 
CORPO DA PEÇA. 

CRISTAL UND 185 R$       0,30 

108 1020119030 SABONETE LIQUIDO (01 PREMISSE UND 390 R$       2,65 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 10 

LITRO). (REG. ANVISA/MS) 

114 1120406003 
FOSFOROS - MAÇO COM 10 
CAIXAS DE 40 PALITOS 

ZEBRA MAÇO 39 R$       1,24 

116 1020118009 
REFIL MOP PO ACRILICO 60 
CM 

MOP LIMP UND 14 R$     19,49 

117 1020119078 
SABONETE CREMOSO - 05 
LITROS. (REG. ANVISA/MS) 

PREMISSE UND 170 R$     13,50 

118 1020212014 
LUVA DE BORRACHA P/ 
PROTECAO DAS MAOS - CANO 
MEDIO. 

NOBRE PAR 57 R$       2,00 

124 1020119080 
SACO PLASTICO PARA LIXO 
CAP. 15 LITROS (NORMA NBR) 

RAVA UND 9000 R$       0,03 

125 1020119110 
SACO PLASTICO PARA LIXO 
CAP 40 LITROS (NORMA NBR) 

RAVA UND 6400 R$       0,04 

129 1020104053 
DETERGENTE NEUTRO PARA 
PISO 05 LTS. (REG. 
ANVISA/MS) 

LIMPEM UND 20 R$       8,00 

 
VENCEDOR: MAYER & GUIMARÃES LTDA 
CNPJ: 09.268.680/0001-01 Fone/Fax: (83) 3244 5601 
END.: Av. Santa Catarina, 931, Sala 103, Bairro dos Estados – João Pessoa/PB - CEP: 58.030-071  
 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT. 

10 1020212009 

LUVA EM LATEX DE 
PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO TAM. "M" - CAIXA 
C/100 UND: LÁTEX DE 
BORRACHA NATURAL, 
SUPERFÍCIE LISA, PUNHO 
REFORÇADO, DESCARTÁVEL E 
COM TALCO, PÓ 
BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, 
HIPOALERGÊNICA. 

VOLK CX 55 R$     17,00 

11 1020212010 

LUVA EM LATEX DE 
PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO TAM. "G" - CAIXA 
C/100 UND: LÁTEX DE 
BORRACHA NATURAL, 
SUPERFÍCIE LISA, PUNHO 
REFORÇADO, DESCARTÁVEL E 

VOLK CX 60 R$     17,00 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 11 

COM TALCO, PÓ 
BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, 
HIPOALERGÊNICA. 

13 1020116060 PANO DE PRATO (30X70 CM) 
SÃO 

CRSITOVÃO UND 150 R$       1,17 

16 1020218008 REFIL MOP UMIDO 360G TKS UND 10 R$     14,40 

17 1020218012 
RODO DE BORRACHA COM 2 
BORRACHAS, C/ CABO DE 
MADEIRA REVESTIMENTO. 

DULAR UND 10 R$       3,00 

21 1020222003 
VASSOURA DE PIAÇAVA 
C/CABO DE MADEIRA (08 
FUROS) 

DULAR UND 49 R$       2,90 

35 1020119121 
SACO PLASTICO PARA LIXO DE 
200 LITROS - (NORMA NBR) 

RAVA UND 1620 R$       0,17 

41 1020222037 
VASSOURA DE NYLON COM 
CABO 

DULAR UND 100 R$       3,00 

45 1020218006 
RODO DE BORRACHA COM 
CABO DE MADEIRA 

DULAR UND 54 R$       3,00 

46 1090420002 TOALHA P/PRATO 
SÃO 

CRISTOVÃO UND 30 R$       1,10 

48 1020103160 

CERA PARA POLIR 
AUTOMÓVEL EM EMBALAGEM 
METÁLICA COM TAMPA DE 
PRESSÃO CONTENDO 200G. 

STAR UND 30 R$       6,00 

52 1020112058 
LUVA DE BORRACHA ANTI-
ÁCIDO. 

VOLK UND 20 R$       2,80 

56 1020116021 
PANO MULTIUSO - PACOTE 
COM 05 UNIDADES 

WISH PAC 110 R$       2,95 

65 1020122023 

FÓSFORO EM MADEIRA, 
COMPOSTO EM VEGETAL E 
MINERAL, APRESENTADO NA 
FORMA DE PALITO COM NO 
MÍNIMO 3,7 CM, COM PONTA 
EM PÓLVORA, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO. 

PARANÁ MAÇO 20 R$       1,30 

82 1090506002 FLANELA LISA MED 50 X 40 MC UND 25 R$       1,18 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 12 

COR LARANJA 

86 1020212013 
LUVA DE BORRACHA P/ 
PROTECAO DAS MAOS - CANO 
LONGO. 

VOLK PAR 94 R$       2,82 

93 1020119146 
SACO PLASTICO PARA LIXO 
CAP 10 LITROS - (NORMA NBR) 

RAVA UND 50 R$       0,04 

97 1020222038 
VASSOURA DE PELO COM 50 
CM COM CABO DE MADEIRA. 

DULAR UND 51 R$       4,20 

98 1020222005 
VASSOURA P/VASO SANITARIO 
EM NYLON SEM SUPORTE 

DULAR UND 77 R$       2,10 

115 1020118010 
REFIL MOP PO ACRILICO 40 
CM 

TKS UND 19 R$     15,00 

122 1020218009 
RODO DE 50CM COM CABO 
MADEIRA PLASTIFICADA 

DULAR UND 30 R$       4,80 

123 1120202088 
BALDE PLÁSTICO CAP 15 
LITROS C/ALÇA 

RICHIOTO UND 54 R$       4,92 

128 1020202009 

VASSOURÃO, BASE EM 
PLÁSTICO, CERDAS EM PET. 
DIMENSÕES MÉDIAS: BASE: 
30CM; ALTURA DAS CERDAS: 
10,5CM; CABO: 1,20M (MÍNIMO) 

DULAR UND 2 R$       4,20 

131 1020222002 VASSOURA DE PELO C/CABO DULAR UND 60 R$       4,20 

133 1309903004 
COLA ADESIVA BASE EPOXI 
COM 23G - (10 MINUTOS) 

BIC UND 150 R$       4,20 

 
CLÁUSULA I – DA VALIDADE DOS PREÇOS 

 

1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da sua 

publicação no Diário Oficial do Estado ou Semanário Oficial do Município. 

 

CLÁUSULA II – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO 
 

1. O contrato com o(s) fornecedor (es) registrado(s) será formalizado pela Administração mediante 

a solicitação por parte da Unidade participante e assinatura de termo de contrato ou termo 

equivalente. 

 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 13 

2. A existência deste Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as futuras 

contratações, sendo-lhe facultada à realização de procedimento específico para determinada 

aquisição, sendo assegurado ao beneficiário deste registro à preferência de fornecimento em 

igualdade de condições. 

 

3. O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade 

desta Ata de Registro de Preços. 

 

CLÁUSULA III – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgão interessado desde que 

autorizados pela Secretaria de Administração. Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão 

observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 068/2013, optar pela 

aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde 

que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas. Os fornecimentos 

somente serão autorizados pela Secretaria de Administração, mediante autorização de Pedido de 

Utilização da Ata de Registro de Preços. 

 

CLÁUSULA IV – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS 
 

1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução 

daqueles existentes no mercado, cabendo à Secretaria de Administração convocar os fornecedores 

registrados para negociar o novo valor. 

 

2. Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Secretaria de 

Administração poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para 

oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim. 

 
3. Durante o período da validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, 

ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à matéria. 

 

CÁUSULA V – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS 
 

1. O fornecedor terá seu registro cancelado quando: 

a) descumprir as condições da Ata de Registrado de Preços; 

b) não assinar o termo de contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa 
aceitável; 

c) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos 
praticados no mercado; 

d) houver razões de interesse público. 



 
 

Comissão Permanente de Licitação / COPEL  

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900 
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com   

 14 

 

CLÁUSULA VI – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
 

1. Fica eleito o Foro da cidade de João Pessoa / PB para dirimir quaisquer questões decorrentes 

da utilização da presente Ata.  

 
João Pessoa, 22 de janeiro de 2014 

 
_____________________________ 

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA 
Secretário 

 

 
__________________________ 
COMERCIAL MEDEIROS LTDA 

CNPJ: 04.654.716/0001-63 
 
 

__________________________ 
TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 05.449.553/0001-40 
 
 

__________________________ 
RAFAELLA FERNANDES RAMOS 

CNPJ: 14.458.916/0001-02 
 
 

__________________________ 
JSB DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 16.693.935/0001-30 

 
 

__________________________ 
UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTO DE LIMPEZA LTDA 

CNPJ: 17.318.988/0001-34 
 
 

__________________________ 
MAYER & GUIMARÃES LTDA 
CNPJ: 09.268.680/0001-01 


